
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ:                           Župan Ivan MOLAN   

 

 

O BČ I N S K I  S V E T  

 

 

 

ODLOK 

o spremembi odloka o pokopališkem redu in pogrebnih 
svečanostih– skrajšani postopek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREŽICE, 14. 5. 2012                                              15. REDNA SEJA 

 

 



 

 

 

Datum predloga:                              19. 4. 2012 

 

 

 

 

 

POTEK POSTOPKA:                       skrajšani postopek  

 

 

 

NAČIN SPREJEMA:                        z večino glasov opredeljenih prisotnih članov sveta  

 

 

UVODNIČAR:                                   Alenka Laznik 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOGE:  

‐ Predlog sklepa in obrazložitev 
‐ Predlog odloka o spremembi odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih 
‐ Besedilo člena Odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih, ki se spreminja 

 



 

 
 
 
 
Datum: 19. 4. 2012   
Številka: 007-0004/2012 
 
 
 
OBČINA  BREŽICE 
OBČINSKI SVET 
 
 
 
ZADEVA:  Predlog odloka o spremembi odloka o pokopališkem redu in pogrebnih 

svečanostih 
 
 
                              

 
Na podlagi 2. odstavka 33.  člena Statuta občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10)  
posredujem v obravnavo in sprejem Odlok o spremembi odloka o pokopališkem redu in 
pogrebnih svečanostih in predlagam Občinskemu svetu občine Brežice, da sprejme naslednji      
 
 
 

S K L E P 
 
Sprejme se Odlok o spremembi odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih. 
 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 
 
Skupščina občine Brežice je na 6. skupni seji dne 9. 1. 1991 sprejela Odlok o pokopališkem 
redu in pogrebnih svečanostih, ki je bil objavljen v Uradnem listu Republike Slovenije št. 3/91 
z dne 25. 1. 1991, na 13. skupni seji Skupščine občine Brežice dne 16. 10. 1991 pa je bil 
sprejet Odlok o dopolnitvi odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih, ki je bil 
objavljen v Uradnem listu Republike Slovenije št. 24/91-I z dne 14. 11. 1991. Odlok o 
pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih je bil spremenjen tudi v letu 2008, ko so bile 
popravljene kazenske določbe in določba o nadzoru nad uresničevanjem odloka. 
 
Odlok o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih in dopolnitve tega odloka so bile 
sprejeta na podlagi Zakona o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter o urejanju pokopališč 
(Uradni list SRS, št. 34/84, Uradni list SFRJ, št. 83/89, Uradni list SRS, št.  5/90, Uradni list 
RS št. 26/90, 10/91, 17/91-I – ZUDE, 13/93 – ZP-H, 66/93 – ZP-G,  66/00 – Odl. US,  61/02 
– Odl. US, 110/02 – ZGO-1 in 2/04 – ZZdrl-A), ki še velja in opredeljuje pokopališko in 
pogrebno dejavnost ter obseg urejanja pokopališč. V skladu z določbo 21. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09 in 
51/10) pa občina za potrebe svojih prebivalcev organizira opravljanje pogrebne in 
pokopališke službe.  



 
Odlok o gospodarskih javnih službah ureja osnovna vprašanja za zagotavljanje izvajanja 
javnih služb in obliko, v kateri se posamezna gospodarska  javna služba izvaja. Zaradi 
predlagane spremembe 10. člena Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Brežice, ki 
predvideva izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe pogrebna in pokopališka 
dejavnost in urejanje pokopališč v obliki javnega podjetja je potrebno nadomestiti naziv 
upravljalca pokopališča v mestu Brežice Komunalno obrtno podjetje Brežice v 3. členu 
Odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih z nazivom novega javnega podjetja, 
to je Javno podjetje Komunala Brežice, d.o.o. 
 
Ker gre za manj zahtevne spremembe in dopolnitve odloka je v skladu s 1. odstavkom 119. 
člena Poslovnika občinskega sveta Občine Brežice predlagana obravnava in sprejem Odloka 
o spremembi odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih po skrajšanem postopku 
za sprejem odlokov.  
 
 
 
Pripravil:        
OGJSGZ                                       
Branka Moldovan Matjašič 
 
 
 
 
Alenka Laznik                                           Župan občine Brežice 
Vodja Oddelka                                                                                        Ivan MOLAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vročiti: 
- naslov 
- spis 



Na podlagi 21. in 25.  člena Zakona o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter o urejanju 
pokopališč (Uradni list SRS, št. 34/84, Uradni list SFRJ, št. 83/89, Uradni list SRS, št.  5/90, 
Uradni list RS št. 26/90, 10/91, 17/91-I – ZUDE, 13/93 – ZP-H, 66/93 – ZP-G,  66/00 – Odl. 
US,  61/02 – Odl. US, 110/02 – ZGO-1 in 2/04 – ZZdrl-A),  21. in  29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09 in 51/10), 
17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 29/07 – 
Odl. US, 58/07 – Odl. US, 16/08 – Odl. US, 17/08, 21/08 – popr. in 76/08 – ZIKS-1C) in 19.  
člena Statuta občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) je Občinski svet Občine 
Brežice na  15. redni seji dne ____ 2012 sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembi Odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih  

 
 

1. člen 
V 3. členu Odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih (Uradni list RS, št. 3/91, 
24/91 in 1/09) se naziv »Komunalno obrtno podjetje Brežice« nadomestijo z nazivom »Javno 
podjetje Komunala Brežice, d.o.o.« 
   
 

2. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije,  
uporabljati pa se začne 1. junija 2012. 
 
 
 
Št.: 007-0004/2012 
Brežice, dne  

   Župan  
Ivan Molan  

 
 
 

 



Besedilo člena Odloka o pokopališkem redu in pogrebnih svečanostih, ki se spreminja  
 
 
 
 

3. člen 
 
Pokopališče v mestu Brežice upravlja Komunalno obrtno podjetje Brežice, ostala pokopališča 
pa krajevne skupnosti (v nadaljnjem besedilu: upravljalec), katera lahko prenesejo 
posamezna opravila pokopališke dejavnosti na druge izvajalce. 


